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COSENZA 16 - 17 OTTOBRE 2020

SALA DEGLI SPECCHI
PALAZZ0O DELLA PROVINCIA -PIAZZA XV MARZO ,5

Ore 14.00 Registrazione dei partecipanti

Ore 14.30 Apertura dei lavori e saluti istituzionali

Introduzione al Convegno
Bruno Nardo (CS), Antonio Gradilone (CS)

Presidente:  Sebastiano Ando (CS)
Moderano:  Maria Luisa Panno (CS), Serafino Conforti (CS)

15.00 Epidemiologia e rete oncologica in Calabria
Carmelo Nobile (CS)

15.20 Inquadramento clinico e diagnostica endoscopica
Antonio Sabatino (CS)

15.40 Classificazione anatomopatologica
Gaetane Giannotta (CS)

16.00 Stadiazione radiologica
Alfredo Zanolini (CS)

16.20 Discussants

16.40 Coffee break

Presidente: = Marco Rigamonti (Cles, TN)
Moderano:  Gianfiranco Filippelli (Paola-CS), Antonio Perri (CS)

17.00 I1 ruolo dell'oncologo
Antonio Avallone (NA)

17.20 I1 ruolo del chirurgo nel trattamento dei tumori del colon retto
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17.40

18.00

18.20

19.00
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Antonio Crucifti (RM)

Il ruolo del chirurgo nel trattamento delle metastasi epatiche
Guido Torzilli (MI)

I1 ruolo del radioterapista nei tumori del retto
Luigi Marafioti (CS)

Discussants

9.00

Presidente:
Moderano:

9.20

10.00

10.20

10.40

11.00

Introduzione al Convegno
Antonio Gradilone (CS), Bruno Navdo (CS)

Alberto Izzotti (GE)
Antonio Ammendolia (CZ ), Rosalbino Cerra (CS)

Il ruolo del medico di Medicina Generale nel promuovere stili di vita salutari
Antonio De Viono (CS)

Attivita motoria nella prevenzione oncologica
Attilio Parisi (RM)

Alimentazione nella prevenzione oncologica
Antonino De Lorenzo (RM)

Protocolli di ricerca in ambito oncologico
Pierfrancesco Tassone (CZ)

Coffee break

TAVOLA ROTONDA

Il ruolo delle Istituzioni, Associazioni Medico Scientifiche ed Enti sportivi nel
promuovere la prevenzione con corretti stili di vita e stimolare la ricerca scientifica
in campo oncologico

Modera
Eugenio Corcioni - Presidente Ordine dei Medici ed Odontoiatri di Cosenza e Provincia

Intervengono:
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Comune di Cosenza Assessorato Salute
Registro Tumori Prov. Cosenza

UISP Calabria

AMS Cosenza

AIRC Calabria

LILT Cosenza

ONCO MED ODV

FONDAZIONE Lilli Funaro

DFSN

12.20 Discussants(All)
12.40 Compilazione del questionario di verifica ECM
13.10 Termine dei lavori
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